)

Ly,
THE®)

United Nations ~«Palermo Arabo - Nomyanna
Educational, Scienific and - e le Catledrafi o Cofali &
Cultwrs] Organization . Monreale
Sty inserito nefia ista
Patrimonio Mondiale 2015

h 1 Borght
L piu belli
SRR o

COMUNE DI CEFALU
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

C.so Ruggiero 139 — 90015 — Indirizzo internet: http://www.comune.cefalu.pa.it

DELIBERAZIONE DELLA

COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE

(Nominata con Decreto del Presidente della Repubblica del 26/8/2015
ai sensi dell'art. 252 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267)

N. 4 DEL 07/01/2020

Oggetto: Ufficio di supporto alle attivita della Commissione straordinaria di liquidazione - Autoriz-
zazione a svolgere lavoro straordinario 1° trimestre 2020.

L’anno duemilaventi il giorno sette del mese di gennaio alle ore 16,05, nei locali dell’Ente si riunisce
la Commissione Straordinaria di Liguidazione, nominata con D.P.R. del 26/08/2015, nelle persone dei

signori:
PRESENTE ASSENTE
Dott. Vincenzo LO FERMO - Presidente X
Dott. Antonio GANGI - Componente X
Dott. Victor DI MARIA - Componente X

Partecipa alla riunione la D.ssa Maria Rosaria Sergi, Segretario Generale del Comune di Cefalu, che
assume la funzione di segretario verbalizzante;

LA COMMISSIOME STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE /

Premesso che:

- il Comune di Cefall, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 3 marzo 2015, dive-
nuta esecutiva il 5 marzo 2015, ha dichiarato lo stato di dissesto finanziario;

- con decreto del Presidente della Repubblica del 26 agosto 2015 & stato nominato I'Organo

~ Straordinario di Liquidazione per I'amministrazione della gestione e dell'indebitamento pre-
gresso del Comune di Cefalli, nonché per I'adozione di tutti i provvedimenti per I'estinzione
dei debiti dell’Ente; /

- in data 8 settembre 2015 il citato decreto del Presidente della Repubblica e stato formalmen-
te notificato ai componenti dell’Organo Straordinario di Liquidazione: Dott. Vincenzo Lo Fer-
mo, Dott. Antonio Gangi e Dott. Victor Di Maria;

- ai sensi dell'articolo 252, comma 2, del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti
locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (di seguito denominato
"TUEL"), la Commissione Straordinaria di Liquidazione in data 9 settembre 2015 si & rego-

/
larmente insediata presso il comune di Cefalu eleggendo quale presidente il Dott. Vincen- A
zo Lo Fermo, cosi come da delibera n. 1 del 9 settembre 2015; ’

R

Codice Fiscale n. 00110740826 - tel. 0921924119 — Jax 0921421557 - pec:csl@pec.comune.cefalu. pa.it



- questo OSL, ai sensi dell’art.252, comma 4 del TUEL, ha competenza relativamente a fatti ed
atti di gestione verificatisi entro il 31 dicembre dell'anno precedente a quello dell'ipotesi di
bilancio riequilibrato, nella fattispecie entro il 31/12/2013;

- aisensi dell'articolo 4, comma 8 bis, del D.P.R. 24 agosto 1993, n. 378, "Gli amministratori
ed il segretario dell'ente locale dissestato sono tenuti g fornire all'organo straordinario di
liquidazione locali, attrezzature e personale congrui rispetto alla dimensione dell’ente ed
all'ammontare della liquidazione, nelle quantita richieste dall'organo straordinario stesso.
Quest'ultimo pud retribuire eventuali prestazioni straordinarie rese dal personale dell'ente
locale sino ad un massimo di trenta ore mensili, facendo gravare I'onere sulla liquidazio-

1"

ne".

Considerato che:

- con propria deliberazione n. 59 del 25/06/2019, quest’ Organo ha autorizzato i dipendenti
Curcio Giuseppe, Cassata Salvatore, Tomaselilo Maria Lilla e Mancinelli Antonia Caterina a po-
ter svolgere, dall’'1/07/2019 e sino al 31/12/2019, lavoro straordinario nel limite massimo di
30 ore mensili, il cui onere ¢ stato posto a carico della gestione della liquidazione;

Atteso che:

- nei prossimi mesi il personale, in atto impegnato presso I’Ufficio della CSL, continuera ad as-
sicurare il consueto supporto all’Organismo Straordinario di Liquidazione per tutte le attivita
di competenza, ad espletare gli adempimenti connessi alla liguidazione dei restanti debiti
d’ufficio, alla trasmissione alla Corte dei Conti della documentazione relativa alla liquidazione
di debiti rientranti nella fattispecie “debiti fuori bilancio”, nonché alla definizione del piano di
estinzione e del rendiconto della gestione;

- occorre procedere, anche per il primo trimestre 2020, ad autorizzare i quattro dipendenti
ad espletare attivita lavorativa straordinaria;

Vista la nota datata 27/12/2019, acquisita in pari data al n. 1057 del protocollo della CSL,
con la quale il Responsabile del Settore del Personale, relativamente al 1* trimestre 2020, ha
quantificato in €. 4.796,42 la presunta spesa di cui SOLTa;

Visti:

- il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 ed in particolare I'art. 255 avente ad oggetto l'acquisizione e ge-
stione dei mezzi finanziari per il risanamento;

- il d.P.R. 24.08.1993 n. 378;

All'unanimita dei presenti

DELIBERA

mente riportato;

2
& 1. di approvare la premessa narrativa, previo espresso richiamo che qui si intende integral-
2. autorizzare i dipendenti:

Ausiliario d’Ufficio Sig.ra Tomasello Maria Lilla, categoria giuridica A, economica Al;
[struttore Amministrativo Rag. Giuseppe Curcio, categoria giuridica C, economica C1;
Istruttore Tecnico Geom. Cassata Salvatore, categoria giuridica C, economica C1;

Istruttore Amministrativo Sig.ra Mancinelli Antonia Caterina, categoria giuridica C, eco-
nomica C1,

a svolgere, a decorrere dalla data odierna e fino al 31 marzo 2020, lavoro straordinario
nel limite massimo di 20 ore mensili, il cui onere, ammontante a presunti €. 4.796,42
(compensi €. 3.157,20 + oneri riflessi a carico dell’ente €. 1.079,22 + €. 560,00 oneri buoni
pasto) sara posto a carico della gestione della liquidazione, ai sensi del citato articolo 4,
comma 8 bis, del DPR n. 378 del 1993. La relativa liguidazione sara effettuata sulla base
delle presenze risultanti dal sistema di rilevazione automatica, i cui tabulati dovranno es-

Codice Fiscale n. 00110740826 - tel. 0921924119 — Jax 0921421557 - pec:csl@pec.comune.cefalu.pa.it




sere vistati dal Segretario Generale nella qualitad di Coordinatore delle attivity di compe-
tenza della Commissione Straordinaria di Liquidazione.

3. di dare mandato al Settore Organizzazione e Gestione del Personale e al Settore Economico -
Finanziario di espletare tutti gli adempimenti di competenza propedeutici al successivo
pagamento di quanto spettante ai personale individuato;

4. di dare atto che la relativa liquidazione sara effettuata sulla base delle presenze risultanti
dal sistema di rilevazione automatica, i cui tabulati dovranno essere vistati dal Segretario
Generale nella qualita di Coordinatore delle attivita di competenza della Commissione
Straordinaria di Liquidazione;

5. di disporne la pubblicazione sull'Albo Pretorio on-line e di notificarlo ai dipendenti, al Re-
sponsabile del Settore Economico - Finanziario, al Responsabile del Settore Personale, e
per opportuna conoscenza, al Sindaco del Comune di Cefalu.

La presente deliberazione &€ immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 4, comma 6, del d.P.R.
24/08/1993, n. 378.

Letto, confermato e sottoscritto.

P AN ;;}’E’f/
Il Presidente - Dott. Vincenzo Lo Fermo %’

5

Il Componente - Dott. AntonioG/o/V /ﬁ?}{’ 2D)

/
ﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁ .

) /‘jﬁ&;‘ﬂ%\\ /& ) % -
Il Componente - Hott. Vié ] @F 7 )
" e VAU

) r
/1 (
“%.,,M"fj {f g H

M ;
;’f{ e
Il Segretario Generale - D.ssa Ma;ﬁ?»éosaria Sergi
k

-~
™
L

T

iy

5,
U

Codice Fiscale n. 00110740826 - tel. 0921924119 — Jax 0921421557 - pec:esl@pec.comune. cefalu.pa.it



PUBBLICAZIONE DELIBERAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata dal , ai sensi
dellart. 32 comma 1, della Legge n. 69/2009 nel sito internet del Comune di Cefalu :
WWw.comune.cefalu.pa.it - Sezione Albo Pretorio “on line” e vi rimarra per 15 giorni conse-
cutivi, cosi come previsto dall’art. 124, comma 2 del D. Lgs. n. 267/2000.

Cefalu li Il Segretario Generale
(p.ssa Maria Rosaria Sergi)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione & stata pubblicata nel sito internet del Co-

mune di Cefall : www.comune.cefalupa.it albo Pretorio “on line”, per quindici giorni con-
secutivi dal al .

Cefalu li

Il Segretario Generale I Messo Comunale
(D.ssa Maria Rosaria Sergi)

ESECUTIVITA’
La presente deliberazione & divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 134, comma 3° del T.U. ap-
provato con D. Lgs. n. 267/2000.

Cefalu li Il Segretario Generale
(D.ssa Maria Rosaria Sergi)

Codice Fiscale n. 00110740826 - fel, 0921 924119 — fux 0921421557 - pec:csl@pec.comune.cefalu.pa.it



